Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.03.2022                            г. Симферополь                                    №  12

О рассмотрении протеста прокурора города

Симферополя Вдовкина В.Г. от 22.02.2022

№ 017-2022/Прдп7-22-20350023

и внесении изменений в постановление

председателя Симферопольского городского

совета от 30.01.2017 № 2 «О порядке

размещения сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных

служащих аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым, лиц,

замещающих муниципальные должности

в Симферопольском городском совете

Республики Крым, их супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей в

информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте

Симферопольского городского совета

Республики Крым и предоставления этих

сведений общероссийским средствам

массовой информации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Указом Главы Республики

Крым от 31.12.2014 № 549-У «О порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г.

от 22.02.2022 № 017-2022/Прдп7-22-20350023 на пп.4 п.2, п.3 Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих аппарата

Симферопольского городского совета, лиц, замещающих муниципальные

должности в Симферопольском городском совете, их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Симферопольского городского совета и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации, утвержденный постановлением председателя

Симферопольского городского совета от 30.01.2017 № 2 удовлетворить.

2. Внести в постановление председателя Симферопольского

городского совета от 30.01.2017 № 2 «О порядке размещения сведений о

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым, лиц, замещающих муниципальные должности в

Симферопольском городском совете Республики Крым, их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Симферопольского городского совета

Республики Крым и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации» (далее – постановление), следующие

изменения:

2.1. Подпункт 4 пункта 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника)

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.»;

2.2. Подпункт 4 пункта 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему,

лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу),

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их

пользовании;».

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Председатель

Симферопольского городского совета                         В.Н. Агеев